
Zápis č. 13 
ze zasedání zastupitelstva obce Holohlavy dne 30.10.2023 

v zasedací místnosti OÚ Holohlavy 
  

Přítomni: Ondřej Brandejs, Zuzana Fialová, Mgr. Josef Hájek, Pavel Hojdík, Jan Hovorka,  

                Iveta Hrochová, Miloš Malínský, Jiří Matějček, Martin Nasvetr, Ing. Jiří Škrabka,  

                Ing. Renáta Špryňarová 

                  

Návrhová komise: Pavel Hojdík, Ing. Jiří Škrabka,  

Ověřovatelé zápisu: Iveta Hrochová, Ing. Renáta Špryňarová 

Zapisovatel: Mgr. Josef Hájek 

 

Program:  1.   Zahájení a schválení návrhové komise, ověřovatelů, zapisovatele a  

                         programu jednání 

 

                   2.   Schválení OZV obce Holohlavy 

 

                   3.   Projednání žádosti o pronájem části pozemku p.č. 93 

 

                   4.   Povolení provozu pro autobusovou linku č. 315 v ul. Školní 

 

5.  Vyhodnocení poptávkového řízení na cenovou nabídku instalace kamerového 

systému v prostoru návsi a parku 

 

6.  Příprava střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025 – 2027, 

příprava rozpočtu obce Holohlavy  a MŠ Holohlavy   

 

7.  Rozpočtové opatření č.8/2023 

                 
8.  Revokace Usnesení ZO č. 39 ze dne 27.06.2023  

  

                   9.   Informace 

 

                  10.  Diskuse 

 

                  11.  Usnesení  

 

                  12.  Závěr  

 

 

1.   Jednání zahájil starosta a přivítal přítomné zastupitele. Dále konstatoval, že je přítomno    

      11 členů,  jednání je tedy usnášení schopné. K zápisu  posledního jednání nebyly 

      vzneseny žádné připomínky.  Návrhová komise, ověřovatelé a zapisovatel byli schváleni  

      všemi hlasy ve výše uvedeném složení. Starosta přednesl  návrh  programu. 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

 

 



2.   Starosta informoval zastupitele, že k návrhům  OZV č.2/2023 o místním poplatku ze psů, 

      OZV č.3/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a  

      OZV č.4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, které byly řádně  

      vyvěšeny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné připomínky. 

      Dále byl po projednání doplněn v návrhu OZV č.4/2023 o místním poplatku za užívání  

      veřejného prostranství v čl. 5 odst. 1 bod o), který stanovuje sazbu poplatku za každý i  

      započatý m² a každý i započatý den za vyhrazené trvalé parkovací místo 2 Kč 

 

      Poté zastupitelé schválili OZV č.2/2023 o místním poplatku ze psů, OZV č.3/2023 o  

      místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a OZV č.4/2023 o místním  

      poplatku za užívání veřejného prostranství s platností od 1.1.2024 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

3.   Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost pana Vratislava Marka o pronájem části 

      pozemku p.č. 93 v majetku obce Holohlavy o výměře 150 m2 za cenu v místě    

      obvyklou 1,- Kč/m2/rok za účelem pěstování zeleniny a ovoce. 

      Současně pověřilo starostu obce zveřejněním záměru obce Holohlavy pronajmout část  

      pozemku č. 93 o výměře 150 m2 za cenu v místě obvyklou 1,- Kč/m2/rok panu  

      Vratislavu Markovi 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

4.    Starosta informoval zastupitele o žádosti veřejné dopravy Královéhradeckého kraje  

      IREDO o povolení převedení část spojů linky 315 do ul. Školní za účelem zajíždění linky      

      od vlakové zastávky ve Smiřicích do Rodova přes obec Holohlavy.  

      Dalším krokem by mohlo být zřízení trvalé zastávky před budovu školky, aby stejná trasa  

      mohla být využita i z druhé strany a šlo obsluhovat Holohlavy a Rodov zároveň 

      obousměrně. 

      Zastupitelé po projednání pověřili starostu obce jednáním se zástupcem IREDO o podobě  

      případného převedení část spojů linky 315 do ul. Školní za účelem zajíždění linky      

      od vlakové zastávky ve Smiřicích do Rodova přes obec Holohlavy a možného zřízení  

      trvalé zastávky před budovu školky za účelem obousměrné dopravní obslužnosti  obce  

      Holohlavy a Rodova. 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

5.   Zastupitelé projednali cenové nabídky na instalaci kamerového systému v prostoru návsi a  

      Parku, kdy tři cenové nabídky vycházejí ze stejného technického řešení a dvě nabídky  

      vycházejí z odlišných technických řešení. 

 

      Po projednání zastupitelé rozhodli využít nabídky s technickým řešením obdobným s již  

      používaným ve Sportovním parku a schválili dodavatele realizace instalace kamerového  

      systému v prostoru návsi a parku firmu AG COM za cenu 595 000,- Kč vč. DPH  a  

      současně pověřili starostu obce uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci instalace  

      kamerového systému v prostoru návsi a parku za cenu 595 000,- Kč vč. DPH mezi obcí  

      Holohlavy a firmou AG COM  

 

      Pro  9  hlasů      proti  1  hlasů (Hrochová)       zdržel se  1  hlas (Hájek) 

 



6.   Místostarosta po seznámení vyzval zastupitele o doplnění návrhu střednědobého výhledu  

      rozpočtu obce Holohlavy na období 2025 – 2027, který bude od 2.11.2022 vyvěšen  

      na úřední desce a následně schválen na listopadovém zasedání zastupitelstva.  

 

      V souvislosti s přípravou návrhu rozpočtu obce Holohlavy na rok 2023 ředitelka  

      MŠ Holohlavy seznámila zastupitele s plánovanými příjmy a výdaji MŠ  Holohlavy  

      na rok 2024.  

      Výdaje nad rámec běžné údržby a provozu budovy MŠ, které by mohly být zahrnuty  

      v návrhu rozpočtu obce Holohlavy v roce 2024 nebude paní ředitelka nárokovat. 

 

      V souvislosti s přípravou návrhu rozpočtu obce Holohlavy na rok 2024 starosta nastínil  

      zastupitelům výdaje nad rámec běžné údržby a provozu v obci Holohlavy, které by mohly  

      být zahrnuty v návrhu rozpočtu obce Holohlavy v roce 2024. 

      Stěžejními akcemi obce Holohlavy v připravovaném rozpočtu na rok 2024 byly zastupiteli  

      v průběhu projednávání stanoveny tyto akce: 

- výstavba chodníku z ul. Školní do ul. Lipová za cenu cca. 1 500 000,- Kč 

- stavební úpravy prostor budovy MŠ Holohlavy za účelem rozšíření kapacity MŠ  

Holohlavy za cenu cca. 2 400 000,- Kč     

  

7.   Zastupitelé po projednání schválili rozpočtové opatření č. 7/2023 (viz. příloha č.1) 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

  

8.   Z důvodu uvedení do souladu s právními předpisy zastupitelé upravili požadavky obce  

      Holohlavy na Změnu č.1 ÚP Holohlavy revokací USNESENÍ č. 39 ze dne 27. 06. 2022  

      v oddílu schvaluje:   

      bod. č. 7.: doplnění zadání Změny č. 1 Územního plánu Holohlavy takto: Územní plán  

      Holohlavy bude v souladu s ustanovením § 43 odst. 3 stavebního zákona pořízen s prvky  

      regulačního plánu 

      v oddílu stanovuje:  

      bod č. 1.:  na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 47 odst. 5 stavebního zákona v 

      bodě 6) odst. A. Zprávy o uplatňování ÚP Holohlavy za období 2011 - 2015 hlavní cíle a  

      požadavky na zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu Holohlav  

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

9.   Informace: 

      - letošní Mikulášskou nadílku pro cca 65 dětí zajistí tři družiny, které dětem nadělí balíčky  

        v ceně cca. 100 Kč/ks 

      - při letošním ročníku Dlabání dýní bylo spotřebováno všech připravených 74 ks dýní 

 

10. Diskuse: Diskuse probíhala v průběhu jednání k jednotlivým bodům programu 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. Usnesení z jednání zastupitelstva obce přečetl Ing. Jiří Škrabka 

      

      Text usnesení byl schválen 11 hlasy 

      

12. Závěr: Starosta konstatoval, že program dnešního jednání byl vyčerpán, poděkoval     

                 přítomným zastupitelům za pozornost a jednání ve 20.30 hodin ukončil. 

 

 

 

 

 

                Jan Hovorka                                                                        Mgr. Josef Hájek                                                                   

                 starosta  obce                                                                           místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Iveta Hrochová                                                                   Ing. Renáta Špryňarová 

            ověřovatel zápisu                                                                      ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 

Rozpočtové opatření č.8/2023  

    

Příjmová část          v  Kč 
 1113 Daň z příjmu FO 100 000,00 

 1121 Daň z příjmu PO 100 000,00 

1029 2212 Sankce za zem. půdu 54,00 

3349 2111 Prodej zpravodaje 300,00 

3639 2111 Příjem za Kovošrot 2 100,00 

3722 2112 Prodej zboží 1 100,00 

3745 2111 Sekání trávy 16 000,00 

 Celkem příjmy  219 554,00  
    

 Zvýšení přebytku  219 554,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


